
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2024                                       с. Каратузское                                   № 1253-п  

 

 Об утверждении муниципального задания на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг 

(работ) Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Каратузская детская школа искусств» 

 

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, подпунктом 3 части 7 статьи 9.2 Федерального 

закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Постановление Правительства РФ от 30 августа 2017 г. N 1043 

"О формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых 

(отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и 

муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных 

перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в 

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и 

работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации", ст. 26, ст. 28 Устава 

Муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Утвердить муниципальное задание на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг 

(работ) Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Каратузская детская школа искусств», согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

       2. Постановление от 29.12.2023 года № 1306-п «Об утверждении 

муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг (работ) 

Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Каратузская детская школа искусств» признать утратившим силу. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

О.В. Федосееву - заместителя главы района по общественно – политической 

работе.          

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и 

распространяет своё действие на правоотношения с 1 января 2025 года. 

     

 

И.о. главы района                                                                               Е.С. Мигла  



                                                                                                                                      Приложение к постановлению 
                                                                                                                                                          администрации Каратузского района 

                                                                                                                                                          от 27.12.2024 № 1253 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

     на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

 

 

 

 

                            Коды 

                      

Форма по 

ОКУД 

0506001 

Дата   

по сводному  

реестру 

 

По ОКВЭД 85.41.2 

Наименование бюджетного и (или) автономного учреждения (обособленного подразделения) 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

 «Каратузская детская школа искусств» (МБУ ДО «Каратузская ДШИ») 

 

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) 
Образование дополнительное детей и взрослых 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

РАЗДЕЛ 1 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств  

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей 

образовательной программы творческие способности и физические данные 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 
 

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 
Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

наименование 
показателя 

наименование 
показателя 

Наименование 
показателя 

Единица измерения по 

ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

2026 год 

 (1-й год 
планового 

периода) 

2027 год 

 (2-й год 
планового 

периода) 
наименование 

показателя 

наименование 

показателя 

наименование 

показателя 
наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

802112О.99.0. 

ББ55АА24000 

Фортепиано не указано обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

очная     

   

802112О.99.0. 

ББ55АБ92000 

Народные 

инструменты 

не указано обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

очная     

   

802112О.99.0. 

ББ55АБ36000 

Духовые и ударные 

инструменты 

не указано обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

очная     

   

             Код  

муниципальной  

услуги (работы)  

ББ55  



802112О.99.0. 

ББ55АГ04000 

Хоровое пение не указано обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

очная     

   

802112О.99.0. 

ББ55АД16000 

Живопись не указано обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

очная     

   

802112О.99.0. 

ББ55АД72000 

Декоративно- 

прикладное 

творчество 

не указано обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

очная     

   

802112О.99.0. 

ББ55АЕ84000 

Хореографическое 

творчество  

не указано обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

очная     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

показатель объема муниципальной услуги 
значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

наименование 
показателя 

наимено

вание 
показате

ля 

наименование 
показателя 

наименование 
показателя 

наименовани
е показателя 

наименование 
показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 2025 год 
(очередн

ой 

финансо
вый год) 

2026 год 
 (1-й год 

плановог

о 
периода) 

2027 

год (2-
й год 

планов

ого 
период

а) 

2025 

год 
(очере

дной 

финан
совый 

год) 

2026 год 
(1-й год 

плановог

о 
периода) 

2027 

год  

(2-й год 
плановог

о 

периода) 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

802112О.99.0. 

ББ55АА24000 

Фортепиано не 

указано 

обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

очная урок количество 

человеко- 

часов 

человеко-час 539 3644 3800 4000 

   

802112О.99.0. 

ББ55АБ92000 

Народные 

инструменты 

не 

указано 

обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

очная урок количество 

человеко- 

часов 

человеко-час 539 

 

3395 

 

3500 3700 

   

802112О.99.0. 

ББ55АБ36000 

Духовые и 

ударные 

инструменты 

не 

указано 

обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

очная урок количество 

человеко- 

часов 

человеко-час 539 
 

1880 

 

1900 

 

1910 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



802112О.99.0. 

ББ55АГ04000 

Хоровое пение не 

указано 

обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

очная урок количество 

человеко- 

часов 

человеко-час 539 198 330 500 

802112О.99.0. 

ББ55АД16000 

Живопись не 

указано 

обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

очная урок количество 

человеко- 

часов 

человеко-час 539 

 

2227,5 

 

2400 2500 

   

802112О.99.0. 

ББ55АД72000 

Декоративно- 

прикладное 

творчество 

не 

указано 

обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

очная урок количество 

человеко- 

часов 

человеко-час 539 852 900 1000 

   

802112О.99.0. 

ББ55АЕ84000

 

 

  

Хореографическое 

творчество 

не 

указано 

обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

(ОВЗ) и детей-

инвалидов 

очная урок количество 

человеко- 

часов 

человеко-час 539 

 

1411 

 

1500 1550 

   

 

 

 

 



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
Нормативный правовой акт 

Вид принявший орган Дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Услуга предоставляется 

бесплатно 

- - - - 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- Федеральный закон 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. 

- Закон 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г.  

- «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», утвержденные Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 

- Приказ Министерства образования и науки РФ «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по  

  дополнительным общеобразовательным программам» от 29.08.2013 г. № 1008 

- Закон Красноярского края "О культуре" 28.06.2007 г. № 2-190 

- Приказ Министерства культуры РФ «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» от 16.07.2013  

  № 998 (в ред. от 25.11.2015 г.)  

      

 5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
Способ информирования Состав размещаемой (доводимой информации) Частота обновления информации 

1. Информация в общественных 

местах, в средствах массовой 

информации 

Информация о наименовании учреждения. 

Информация о местонахождении учреждения. 

Информация о перечне основных муниципальных услуг, 

предоставляемых учреждением. 

Информация о планируемых мероприятиях. 

По мере изменения. 

2.  Информация в помещении Информация о графике (режиме) работы учреждения. 

Информация о планируемых мероприятиях. 

Информация о перечне основных муниципальных услуг, 

предоставляемых учреждением. 

Информация о способах доведения потребителями своих отзывов, 

замечаний и предложений о работе учреждения. 

По мере изменения. 

 

 

 

 

 

 



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

РАЗДЕЛ 2 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных общеразвивающих 

программ  

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 
Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

наименование 

показателя 

Наименование 

показателя 

Единица измерения по 

ОКЕИ 
2025 год 

(очередной 

финансовый 
год) 

2026 год 

 (1-й год 

планового 
периода) 

2027 год  

(2-й год 

планового 
периода) 

наименование 
показателя 

наименование 
показателя 

наименование 
показателя 

наименование код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

804200О.99.0. 

ББ52АЗ44000 

дети за 

исключением 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов 

не указано художественный очная     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Код  

муниципальной  

услуги (работы)  

ББ52  



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 
оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной 
услуги 

значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

наименование 
показателя 

наименова

ние 

показателя 

наиме
новани

е 

показа
теля 

наиме
новани

е 

показа
теля 

наимено

вание 
показате

ля 

наименование 
показателя 

единица измерения 
по ОКЕИ 2025 год 

(очередн

ой 

финансо
вый год) 

2026 год 
(1-й год 

плановог

о 
периода) 

2027 год 
(2-й год 

плановог

о 
периода) 

2025 год 
(очередн

ой 

финансо
вый год) 

2026 год 
(1-й год 

плановог

о 
периода) 

 
2027 год 

 (2-й год 

планового 
периода) 

наименова

ние 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

804200О.99.0. 

ББ52АЗ44000 

дети за 

исключением 

детей с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

не 

указано 

 урок Очная Количество 

человеко-часов 

человеко-

час 

 

 

 

 

539 
511,5 400 350 

   

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
Нормативный правовой акт 

Вид принявший орган Дата номер Наименование 

1 2 3 4 5 

Услуга предоставляется 

бесплатно 

- - - - 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- Федеральный закон 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. 

- Закон 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г.  

- «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», утвержденные Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 

- Приказ Министерства образования и науки РФ «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по  

  дополнительным общеобразовательным программам» от 29.08.2013 г. № 1008 

- Закон Красноярского края "О культуре" 28.06.2007 г. № 2-190 

- Приказ Министерства культуры РФ «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» от 16.07.2013  

  № 998 (в ред. от 25.11.2015 г.)  



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1. Информация в общественных 

местах, в средствах массовой 

информации 

Информация о наименовании учреждения. 

Информация о местонахождении учреждения. 

Информация о перечне основных муниципальных услуг, 

предоставляемых учреждением. 

Информация о планируемых мероприятиях. 

По мере изменения. 

2. Информация в помещении Информация о графике (режиме) работы учреждения. 

Информация о планируемых мероприятиях. 

Информация о перечне основных муниципальных услуг, 

предоставляемых учреждением. 

Информация о способах доведения потребителями своих отзывов, 

замечаний и предложений о работе учреждения. 

По мере изменения. 

 

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

 

1. Основания для досрочного прекращения муниципального задания 

- реорганизация учреждения или ликвидация учреждения; 

- изменения типа существующего учреждения; 

- в иных случаях, когда учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или, имеются основания предполагать, что 

муниципальное задание не будет выполнено, или в соответствии с иными установленными требованиями. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля Периодичность  
Органы, осуществляющие контроль за исполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

1. Контроль в форме выездной проверки В соответствии с графиком проверок Администрация Каратузского района  

(отдел культуры, молодежной политики и туризма 

администрации Каратузского района)  

2. Контроль в форме камеральной проверки 

отчетности 

В соответствии с графиком проверок Администрация Каратузского района 

(отдел культуры, молодежной политики и туризма 

администрации Каратузского района) 

 

                                                               

 



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задании: квартал, год. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 

 - Ежеквартально – до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, годовой – до 25 января текущего финансового года за отчетный  

   финансовый год. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания 

 

 


